___________________________________________________________________________________
Протокол № 476 заседания Правления СРО ААС от 22 октября 2020 г.                                      стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 476

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                     22 октября 2020 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Виксне П.А., Герасимова А.Р.,

Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Жуков С.П., Захарова Е.Ю., Карловский А.А.,

Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева

Н.А., Михайлович Т.Н., Носова О.А., Перковская Д.В., Петров А.Ю., Рукин В.В., Рыбенко

Г.А., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 26 из 34 человек,

что составляет 76% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 22 октября 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

5. Об утверждении Порядка расчетов за проведение внешних проверок качества

работы членов СРО ААС в новой

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 2 аудиторам:

1. Хила Дмитрий Игоревич;

2. Ширенкова Юлия Сергеевна.

Решение принято единогласно

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 476 заседания Правления СРО ААС от 22 октября 2020 г.                                      стр. 2 из 4

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 46 аудиторов:

1. Алексеева Татьяна Алексеевна, г. Москва

2. Бахметьева Людмила Михайловна, Воронежская область

3. Башкатова Надежда Петровна, г. Москва

4. Берестовая Ольга Михайловна, г. Москва

5. Бжассо Анзаур Асланбиевич, Краснодарский край

6. Бирюкова Тамара Дмитриевна, Алтайский край

7. Бюдаев Владимир Анатольевич, Астраханская область

8. Вавилов Михаил Иванович, Свердловская область

9. Гинзбург Майя Львовна, г. Москва

10. Гисич Алла Владимировна, г. Москва

11. Даурова Зарема Муратовна, Республика Адыгея

12. Дремлюк Светлана Константиновна, г. Москва

13. Капустина Жануся Александровна, г. Москва

14. Климочкова Наталья Игоревна, г. Москва

15. Козлов Вадим Сергеевич, г. Санкт-Петербург

16. Колосова Екатерина Владимировна, Свердловская область

17. Константинова Ольга Владимировна, Свердловская область

18. Коренкова Наталья Николаевна, г. Москва

19. Крылатова Светлана Георгиевна, г. Москва

20. Куликова Нина Васильевна, Ставропольский край

21. Лазарева Ольга Владимировна, Московская область

22. Мастерских Татьяна Физулиевна, Свердловская область

23. Мельникова Дарья Олеговна, г. Москва

24. Мельникова Оксана Анатольевна, г. Санкт-Петербург

25. Михеева Татьяна Сергеевна, Республика Марий-Эл

26. Надежина Олеся Александровна, Самарская область

27. Нищев Алексей Юрьевич, г. Москва

28. Новосад Виктор Михайлович, Челябинская область

29. Орехова Елена Владимировна, г. Москва

30. Пивень Ирина Григорьевна, Краснодарский край

31. Пушкарева Анна Алексеевна, г. Санкт-Петербург

32. Рыбкин Игорь Владимирович, г. Москва

33. Сергеева Ольга Павловна, Московская область

34. Сорокина Татьяна Александровна, г. Москва

35. Судаков Дмитрий Викторович, Московская область

36. Тарасюк Светлана Александровна, г. Москва

37. Токмаков Юрий Иннокентьевич, г. Москва

38. Фуфаева Юлия Михайловна, Московская область

39. Хромушкина Елена Анатольевна, г. Москва

40. Циванюк Светлана Константиновна, г. Москва

41. Чернышов Петр Юрьевич, Краснодарский край

42. Шардина Яна Станиславовна, Свердловская область

43. Шеховцова Виктория Валерьевна, г. Москва

44. Ширенкова Юлия Сергеевна, Республика Татарстан

45. Штальберг Елена Юрьевна, г. Москва

46. Щёголева Елена Александровна, г. Москва.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 476 заседания Правления СРО ААС от 22 октября 2020 г.                                      стр. 3 из 4

2.2. Принять в члены СРО ААС 8 аудиторских организаций:

1. ООО «АДС», г. Москва;

2. ООО «АТТОРНЕЙ-Аудит», г. Санкт-Петербург;

3. ООО «Аудит Интеграл», г. Санкт-Петербург;

4. ООО «Аудит НТ», Ростовская область;

5. ООО «АУДИТ ФИНАНС», Краснодарский край;

6. ООО «Национальное аудиторское бюро», г. Москва;

7. ООО «ЭКК», г. Санкт-Петербург;

8. ООО «Эксон Консалтинг», г. Москва.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус члена СРО ААС со статуса индивидуального аудитора на статус

аудитора 2 аудиторам:

1. Зубов Сергей Иванович, ОРНЗ 21606071185;

2. Перпелиев Генчо Николов, ОРНЗ 21606079746.

Решение принято единогласно

3.2. Сменить статус члена СРО ААС со статуса аудитора на статус индивидуального

аудитора 3 аудиторам:

1. Иваненко Ольга Владимировна, ОРНЗ 21706071906;

2. Кудрявцев Артём Николаевич, ОРНЗ 22006052717;

3. Цветков Николай Николаевич, ОРНЗ 21606078126.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторов:
1. Иванус Ирина Ивановна, ОРНЗ 29506004886;

2. Лихникевич Ирина Петровна, ОРНЗ 29506004875;

3. Нагарникова Мария Николаевна, ОРНЗ 22006043278.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4

аудиторских организаций:

1. ООО «1-Аудит», ОРНЗ 12006082978;

2. ООО «Аудитакс Групп», ОРНЗ 11606054286;

3. ООО «Доминанта», ОРНЗ 11606074931;

4. ООО «Озарение», ОРНЗ 11606034137.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

Об утверждении Порядка расчетов за проведение внешних проверок качества работы

членов СРО ААС в новой редакции

___________________________________________________________________________________
Протокол № 476 заседания Правления СРО ААС от 22 октября 2020 г.                                      стр. 4 из 4

Решили:

5.1. Утвердить Порядок расчетов за проведение внешних проверок качества работы членов

СРО ААС в новой редакции согласно приложению.

Решение принято единогласно

5.2. Изменения, внесенные в приложение № 4 Порядка расчетов за проведение внешних

проверок качества работы членов СРО ААС «Расчет суммы вознаграждения

уполномоченного эксперта и куратора по договору оказания услуг по проведению

проверки внешнего контроля качества» в части определения размера оплаты кураторов,

ввести в действие в отношении проверок, включенных в План ВККР на 2020 г., решение

об утверждении отчетов о результатах которых приняты Комиссией по контролю качества

начиная с 01.09.2020 г.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова